PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

14.12.2018

               № 80
Об утверждении ставки и форм документов
для предоставления хозяйствующим субъектам субсидий

из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения

части прямых понесённых затрат, связанных с созданием

и (или) модернизацией объектов агропромышленного комплекса
В соответствии с Правилами предоставления хозяйствующим субъектам субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части прямых понесённых затрат, связанных с созданием и (или) модернизацией объектов агропромышленного комплекса, утверждёнными постановлением Правительства Ульяновской области от 15.09.2015 № 463-П «Об утверждении Правил предоставления хозяйствующим субъектам субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части прямых понесённых затрат, связанных с созданием и (или) модернизацией объектов агропромышленного комплекса», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Ставку субсидии из областного бюджета Ульяновской области
в целях возмещения части прямых понесённых затрат, связанных с созданием
и (или) модернизацией объекта агропромышленного комплекса, в размере
0,007 процента фактической стоимости такого объекта без учёта налога
на добавленную стоимость.

1.2. Форму заявления о предоставлении хозяйствующему субъекту субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части прямых понесённых затрат, связанных с созданием или модернизацией объекта агропромышленного комплекса (приложение № 1).

1.3. Форму справки-расчёта размера субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части прямых понесённых затрат, связанных с созданием или модернизацией объекта агропромышленного комплекса (приложение № 2).
1.4. Форму журнала регистрации документов для предоставления хозяйствующим субъектам субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части прямых понесённых затрат, связанных
с созданием и (или) модернизацией объектов агропромышленного комплекса (приложение № 3).

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства

Ульяновской области – Министр

агропромышленного комплекса

и развития сельских территорий

Ульяновской области

М.И.Семёнкин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Министерства

агропромышленного комплекса

и развития сельских территорий
Ульяновской области

от 14.12.2018 № 80
ФОРМА
Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении хозяйствующему субъекту субсидии
из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части прямых понесённых затрат, связанных с созданием или модернизацией
объекта агропромышленного комплекса
____________________________________________________________________

(наименование хозяйствующего субъекта)
____________________________________________________________________

(наименование муниципального образования Ульяновской области)
Идентификационный номер (ИНН) ________________________________,

код причины постановки на учёт (КПП)  ____________________________,

почтовый адрес _________________________________________________,

контактный телефон, e-mail: ______________________________________,

ОКТМО________________________________________________________
просит предоставить в _________ году субсидию из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части прямых понесённых затрат, связанных с созданием и (или) модернизацией объекта агропромышленного комплекса (далее – субсидия), в размере согласно справке-расчёту размера субсидии, прилагаемой к настоящему заявлению, и перечислить субсидию
по следующим реквизитам:

Наименование хозяйствующего субъекта: ___________________________
_______________________________________________________________

Наименование банка _____________________________________________
Расчётный счёт __________________________________________________

Кор. счёт _______________________________________________________

БИК ___________________________________________________________

Достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах, подтверждаю.

Уведомлен о том, что обязан возвратить полученную субсидию в полном объёме в доход областного бюджета Ульяновской области в течение
30 календарных дней со дня получения от Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области требования
о возврате субсидии в следующих случаях:

нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, или представления ложных либо намеренно искажённых сведений, выявленного
по результатам проведённых Министерством агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области или уполномоченным органом государственного финансового контроля проверок;

невыполнения условия соглашения о предоставлении субсидии
об использовании объекта агропромышленного комплекса, затраты в связи
с созданием или модернизацией которого были возмещены за счёт субсидии,
в течение не менее одного года со дня перечисления субсидии;

непредставления или несвоевременного представления выписки из ин​вентаризационной описи товарно-материальных ценностей, подтверждающей наличие (отсутствие) объекта агропромышленного комплекса, затраты в связи
с созданием или модернизацией которого были возмещены за счёт субсидии;

непредставления или несвоевременного представления отчётности
о достижении плановых значений показателей результативности предоставле​ния субсидии.
Уведомлен также о том, что в случае недостижения одного или нескольких плановых значений показателей результативности предоставления субсидии, установленных соглашением о предоставлении субсидии, обязан возвратить полученную субсидию в областной бюджет Ульяновской области
в объёме, пропорциональном величине недостигнутого одного или нескольких плановых значений указанных показателей.
К заявлению прилагаются следующие документы на ______ л.:

	№

п/п
	Наименование документа

и его реквизиты (дата, №)
	Количество листов
	Количество экземпляров

	1
	2
	3
	4

Руководитель                               ______________        _______________________

                  (подпись)                                               (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер (бухгалтер) ______________        _______________________

                                                                          (подпись)                                                (Ф.И.О.)

м.п.*

«__» _____________ 20____ г.

_________________________

*При наличии печати у хозяйственного общества.
________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Министерства

агропромышленного комплекса

и развития сельских территорий
Ульяновской области

от 14.12.2018 № 80
ФОРМА

СПРАВКА-РАСЧЁТ
размера субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части прямых понесённых затрат,
связанных с созданием или модернизацией объекта агропромышленного комплекса
________________________________________________________________________________________________
(наименование хозяйствующего субъекта, муниципального образования Ульяновской области)

	Наименование
инвестиционного проекта, направленного на создание

или модернизацию объекта агропромышленного комплекса
	Фактическая стоимость объекта агропромышленного комплекса
(без учёта НДС),
рублей
	Предельная
стоимость объекта агропромышленного комплекса*,

рублей
	Субсидия из областного бюджета Ульяновской области, источником которой является субсидия
из федерального бюджета
	Субсидия из областного бюджета Ульяновской области
	Размер

субсидии всего**,

рублей

(гр.5 + гр.7)

	Размер

ставки субсидии, %
	Размер субсидии, рублей
(гр.2 х гр.4/100)
	Размер

ставки субсидии, %
	Размер субсидии, рублей
(гр.2 х гр.6/100)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель                                 ______________    __________________

               (подпись)

 (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер (бухгалтер)     ______________    __________________

(подпись)

 (Ф.И.О.)

м.п.***
«___» _________ 20___ г.

__________________________

*Предельная стоимость объекта агропромышленного комплекса рассчитывается исходя из предельных значений стоимости единицы мощности соответствующего объекта агропромышленного комплекса, утверждённых правовым актом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации.
**Размер субсидии всего не должен превышать предельную стоимость объекта агропромышленного комплекса, указанную в графе 3 настоящей справки-расчёта.
***При наличии печати у хозяйственного общества.
______________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу Министерства

агропромышленного комплекса

и развития сельских территорий Ульяновской области

от 14.12.2018 № 80
ФОРМА

	ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ

	документов для предоставления хозяйствующим субъектам субсидий из областного бюджета Ульяновской области
в целях возмещения части прямых понесённых затрат, связанных с созданием и (или) модернизацией
объектов агропромышленного комплекса

	_________ год

	№ п/п
	Дата

и время

поступления
	Наименование

хозяйствующего субъекта,

муниципального образования

Ульяновской области
	Размер субсидии, рублей
	Уведомление

о предоставлении субсидии или уведомление

об отказе

в предоставлении субсидии

(дата, №)
	Соглашение

о предоставлении субсидии

(дата, №)
	Примечание

(номер телефона, адрес электронной почты)

	из областного бюджета Ульяновской области, источником которой является субсидия

из федерального бюджета
	из областного бюджета Ульяновской области

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

______________________